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	ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS
CNPJ 75.845.511/0001-03 

          SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE




PRODUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - 2023

	PRODUÇÃO AMBULATORIAL – MUNICÍPIO
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Total 3º quad

	Administração de medicamentos
	144
	159
	163
	155
	621

	Aferição de pressão arterial
	793
	295
	1021
	706
	2815

	Atendimento Fonoaudiológico
	65
	81
	75
	44
	265

	Atendimento em Fisioterapia
	111
	157
	85
	46
	399

	Atendimento Nutricionista
	10
	19
	07
	32
	68

	Atendimento Psicológico
	41
	33
	36
	15
	125

	Consulta Médica
	578
	687
	544
	523
	2332

	Curativo
	96
	83
	80
	93
	352

	Glicemia capilar
	280
	314
	290
	238
	1122

	Inalação
	02
	0
	0
	0
	02

	Teste rápido HIV
	04
	10
	02
	0
	16

	Teste rápido para sífilis em gestante ou parceiro
	02
	14
	18
	07
	41

	Visita domiciliar Agente Comunitário de Saúde
	2144
	434
	909
	965
	4452

	Visita domiciliar Auxiliar de Enfermagem
	143
	133
	129
	149
	554

	Visita domiciliar Nível Superior
	28
	41
	32
	31
	132



	PRODUÇÃO HOSPITALAR: MUNICIPAL
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Total 3º quad

	Internações (AIH)
	03
	07
	09
	03
	20

	Observação (internações menos de 24H)
	43
	40
	41
	20
	144

	Consultas
	1685
	1789
	1654
	1612
	6740

	Administração de medicamentos
	762
	958
	854
	896
	3470

	Curativo
	26
	25
	27
	15
	93

	Inalação
	13
	06
	06
	05
	30

	Aferição de pressão
	37
	15
	1405
	1355
	2812

	Glicemia capilar
	14
	06
	06
	05
	31

	Sutura
	01
	0
	01
	0
	02

	Eletrocardiograma
	26
	23
	40
	36
	125






























	PRODUÇÃO AMBULATORIAL - REFERÊNCIAS
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Total 3º quad

	Atendimento CAPS (Rolândia)
	02
	01
	0
	0
	03

	Atendimento CAPS ad (Rolândia)
	0
	0
	0
	0
	0

	Atendimento CAPS i (Rolândia)
	01
	01
	01
	01
	04

	Atendimento Odontológico (UEL)
	0
	0
	0
	0
	0



	CISMEPAR
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Total 3º quad

	Todas especialidades ofertadas
	135
	102
	84
	67
	388



	CISVAP
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Total 3º quad

	Especialidades médicas ofertadas
	42
	46
	48
	33
	169

	Especialidades odontológicas
	03
	12
	10
	09
	34



	TRANSPORTE/LOGISTÍCA
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Total 3º quad

	Número pessoas transportadas fora do Município para atendimento SUS
	878
	912
	985
	812
	3587

	Número pessoas transportadas fora do Município para atendimento não SUS
	83
	67
	98
	63
	311












	URGÊNCIA/EMERGÊNCIA
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Total 3º quad

	Transferência Regulada pelo SAMU – veículo do Município
	24
	21
	29
	13
	87

	Transferência Regulada pelo SAMU – veículo do Samu
	01
	03
	02
	0
	06

	Transferência Via Regulação de Leitos - 
	11
	17
	10
	05
	43


























	VISA
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Total 3º quad

	Recebimento de denúncias/reclamações
	0
	03
	0
	0
	03

	Atendimento a denúncias/reclamações
	0
	03
	0
	0
	03

	Inspeção dos estabelecimentos
	01
	0
	01
	0
	02




























	EPIDEMIO
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Total 3º quad

	Notificação Dengue
	30
	40
	35
	32
	137

	Notificações demais agravos
	27
	19
	17
	16
	79
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